
1 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2130                                                    Lidianópolis, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 

COMUNICADO 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU, Prefeito Municipal e a Secretaria Municipal de Saúde  LIDIANÓPOLIS, Estado do Paraná, nos 

termos do Artigo§5º do art,36, da Lei Complementar nº 141/2012, COMUNICA as entidades civis organizadas e a população em 

geral, para participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA, que será realizada nas dependências da câmara municipal , no dia 27de 

fevereiro do presente ano, às 19:00 horas, com objetivo de apresentar o relatório das Receitas e Despesas com ações de saúde 

relativo ao 3º quadrimestre de 2018. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral de LIDIANÓPOLIS 

convidadas a participar da audiência pública. 

 

        LIDIANÓPOLIS, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

COMUNICADO 

AUDIÊNCIA PÚBLICA  

 

ADAUTO APARECIDO MANDU, Prefeito Municipal de Lidianópolis, em cumprimento ao disposto no artigo 9º, 

§ 4 da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, COMUNICA as entidades civis organizadas e a população 

em geral, que realizará AUDIÊNCIA PÚBLICA às 19:30 horas do dia 27 de fevereiro de 2019, no Auditório da Câmara Municipal, 

com o objetivo de apresentar a avaliação das metas do 3º Quadrimestre do exercício financeiro de 2018 à Comissão de 

Orçamento e Finanças do Poder Legislativo Municipal. Por este ato, ficam as entidades civis organizadas e a população em geral, 

convidadas a participar da audiência pública. 

                               Lidianópolis, 19 de fevereiro de 2019. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Decreto  nº 3643/2019 de 19/02/2019 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências. 

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 933/2018 de 11/12/2018. 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor 

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

07.004 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

07.004.12.361.0017.2.038. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

 406 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   5.000,00 JURÍDICA 

 Total Suplementação:  5.000,00 

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total 

de dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/02/2019 às 20:23:57

                               1 / 4



2 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2130                                                    Lidianópolis, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 

Redução 

07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

07.004 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

07.004.12.361.0017.2.038. MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

  414 - 4.4.90.52.00.00 01001 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE  5.000,00 

 Total Redução:  5.000,00 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em  19 de fevereiro de 2019. 
 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito 

 

Decreto  nº 3644/2019 de 19/02/2019 

Ementa: Abre Crédito Adicional Suplementar e da outras providências. 

O Prefeito Municipal de LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais e das que lhe foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 933/2018 de 11/12/2018. 

Decreta: 

Artigo 1º - Fica aberto no corrente Exercício o Crédito Adicional Suplementar, no Orçamento Geral do Município, no valor 

de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), destinado ao reforço das seguintes Dotações Orçamentárias. 

Suplementação 

03 SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRC 

03.002 DEPARTAMENTO DE RECURSO HUMANOS 

03.002.04.122.0004.2.008. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

 37 - 3.3.90.39.00.00 01001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA   20.000,00 JURÍDICA 

 Total Suplementação:  20.000,00 

 Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste Decreto, servirá como recursos, os resultantes de anulação parcial ou total 

de dotações orçamentárias, conforme discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64. 

Redução 

03 SECRET. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRC 

03.002 DEPARTAMENTO DE RECURSO HUMANOS 

03.002.04.122.0004.2.008. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS 

  32 - 3.1.90.94.00.00 01001 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS  20.000,00 

 Total Redução:  20.000,00 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de LIDIANOPOLIS , em  19 de fevereiro de 2019. 

 
ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/02/2019 às 20:23:57

                               2 / 4



3 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2130                                                    Lidianópolis, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 

EDITAL DE HABILITAÇÃO  

 

REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. 

 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 01/2019, que 

após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de habilitação, decidiu do seguinte modo: 

 

EMPRESA SITUAÇÃO 

C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA HABILITADA 

 

Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 

Licitação decide publicar o resultado da sessão.   

 

Lidianópolis, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Elizandra Cristina Coelho  

Presidente 

 

 

 

Antonio Aparecido dos Santos 

Membro 

 

José Vantuir Félix 

Membro

 

EDITAL DA PROPOSTA 

 

REF:  EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019. 

 

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS nº 001/2019, que 

após a análise e verificação dos documentos apresentados nos envelopes de habilitação, decidiu do seguinte modo: 

 

VALOR PROPOSTA 

 

 

EMPRESA VALOR PROPOSTA 

C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA R$ 321.900,36(trezentos e vinte e um reais, novecentos reais e 

trinta e seis centavos) 

 

 

VENCEDORA 

 

EMPRESA VALOR PROPOSTA RESULTADO 

C.A. CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS 

LTDA 

R$ 321.900,36(trezentos e vinte e um reais, novecentos 

reais e trinta e seis centavos) 

 

VENCEDORA 

 

Assim, tendo em vista não estarem todos os representantes legais presente na sessão de habilitação a Comissão Permanente de 

Licitação decide publicar o resultado da sessão.   

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/02/2019 às 20:23:57

                               3 / 4



4 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado     do Paraná. 

 

ANO: 2019 / EDIÇÃO Nº 2130                                                    Lidianópolis, Terça-Feira, 19 de Fevereiro de 2019 

Lidianópolis, 19 de fevereiro de 2019. 

 

 

Elizandra Cristina Coelho  

Presidente 

 

Antonio Aparecido dos Santos          

 Membro                                           

 

 

 

José Vantuir Félix 

Membro

 

PORTARIA Nº 2.426, DE 19 DE FEVEREIRO DE  2019.  

  

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL PARA TESTE SELETIVO 

001/2019 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei,  

RESOLVE: 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, compor a 

COMISSÃO ESPECIAL para elaborar Edital e Regulamento, e tomar todas as providências necessárias para a realização do Teste 

Seletivo para a contratação de estagiários de nível técnico e superior, a fim de preencher as vagas e formar cadastro reserva, para 

os diversos setores da Administração Municipal, como segue: 

 

1. CATIUSCIA RANAI YOKOTA POLLI - RG 8.420.779-9/ CPF:006.009.309-98, Enfermeira;  

2. ELISANGELA APARECIDA DOMICIANO – RG 7.790.295-3/ CPF: 039.407.519-60, Professora; 

3. LILIANE WIELEWSKI POBBE MAINARDES RG 8.093.678-8/ CPF:041.533.489-61, Psicóloga. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZENOVE DIAS DO MÊS DE FEVEREIRO DO 

ANO DE DOIS MIL E DEZENOVE. 

 

ADAUTO APARECIDO MANDU 

Prefeito Municipal 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/02/2019 às 20:23:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2019-02-19T20:23:57-0300




